OMNES HOMINES

qui rectius uite tenere
intendunt nō tenentur ḡnue

debent aspiciere sed celū ut aptius loquar
non hominē semp̄ sectari sed deū ac non
fresribus simulachris s̄z deo seruare ce-
lesti non etiā ad corp̄ referre semp̄
omnia sed ad mentē aīz corp̄ indulgēdū
sit non fruendū non hūc etiā uite max-
ime dare opaz sed etēne Et hoc est q̄ a
pluribz prudentibus relatur didici mag-
ni et excelsi animi esse calcare mortali-
ta et ea p̄ter immaculatā esse ille celestis
agnus gregis sui cura habet nos
mouere cupiens ne semp̄ ista oblecta-
menta terrena y magis ac veris bo-
nis accipere que non sūt tantū fallā-
tia q̄ dubia veni etiā insidiosa q̄ dil-
cia instruit nos in verbo p̄ter et exe-
plo ut a curis istis mortalibus re-
hemur Interdū rebis quippe aīz p̄z
factis m̄ter ecclie ac vero nullos anti-
quos ferendos p̄es sanctorū Ieiuniorū
fecit institutiones quibz et ip̄e prius
op̄e quadragēsimā Ieiunando vsq̄ est
Docem̄ igitur ab om̄e aduore vitatis
p̄e Ieiunijs m̄dus terrena despiciere
p̄ plurimū amare celestia aī ip̄s me-
diantibz meis a caducis istis mortali-
bus eleuetur et virtus p̄ ip̄as nobis
largiatur et per eum Que et quōde
exigenabz temporibz expediri possim̄
Ego Anthon̄ de Rosellis v̄trūsq̄ iur̄
doc̄ de ip̄s aliq̄ ualia ibi elige constitui

TRACTATUS igitur de Ieiunijs
quadragēsimalibz maxie p̄
censeo m̄grendū quare st̄
hec instituta sūt quadragē-
sima Ad quo h̄ndit rex de q̄p̄ di vi-
c quadragēsimā q̄ ideo est m̄icta Na-
tūz hominē de cibo suis decima deo
debeant sic et Ieiunijs fuit hoc statu-
tū ut tribz diebz Ieiunarem̄ et qua-
tuor pluribus qui tamen nō dant p̄p̄
decimas sed ut equaretur d̄m̄ n̄is
Nam et tot diebz ip̄e etiā Ieiunauit
Remanēt t̄n 2m̄ h̄ op̄uta 30. hore nō
decimare Sed releuamur ab ip̄s p̄ter
onus aliorū Ieiuniorū uel illoz quatuor
diez qui licet p̄stentur p̄t aliud t̄n
nos onerant Igitur in alio releuari
debem̄ Beato aut̄ gregorius alias
assignat duas cas̄ p̄ima quidez qua
virtus decalogi p̄ libros quatuor st̄o
rū euāgelioz adimpletur v̄n denarij
iste eo ducty in quadragenariū surgit
vel 2o q̄ in hoc mortali corpore ex qua-
tuor elementis q̄p̄ito p̄ cuius volun-

tate preceptis dominas quibz q̄
p̄ decalogi sūt precepta v̄n dignuz e-
ut eandem carnem quaterdecies affligi-
m̄ Videndū est igitur mō de Ieiunijs et
hoc quōde q̄stionibz septe explicari az
bitoz Et quōmā v̄s disputatio seu lo-
cutio de Ieiunijs futura est placet p̄
diffinire quid sit Ieiuniū et v̄ndē dicat
2o q̄ duplex sit Ieiuniū 3o qui ad ip̄m
astringantur q̄to de ip̄s obsequantia
et qualē frangatur 4o qui sūt dies
digni Ieiunij 5o q̄n fit in toto uel p̄ti-
cularit̄ transmutabile 6o qui sūt effe-
tus Ieiunij **A**d d̄m̄ ad p̄m̄az
q̄onem aī dicit in ip̄a Imo et sūt vsi
dori verba q̄ Ieiuniū est p̄simonia dic-
tū abstinentiaq̄ ciboz s̄z ista diffini-
tio non est tuta q̄ non a p̄hendit p̄-
stantialia Ieiunij cont̄. 1. eius diffini-
tio ff̄ de re iu. Item quia et auari sepe
numero et auri plurimū amulet a ci-
bis abstinet ac plerūq̄ iunct̄ p̄simonia
v̄nū contra quos potē duas fictioes
instituit v̄ntalū p̄m̄ v̄ndas et po-
ma s̄ti ac fame p̄ente ip̄s esis non
m̄qua arch̄t̄ ales cibos subtrahere
sue turp̄ maculare Nam sicut s̄b ip̄s
auaricia alimonia subtraherit sic et
arch̄tis subtrahē ip̄s fingit Rursq̄
etiā quōadmodū cibos uolozes sui s̄i
pidas ut v̄lūi p̄o emergit vsi sūt
sicut et p̄dare fedare h̄s ip̄s cibos
quibz contingat ut delicto s̄tis pena
sit Ista igitur quāuis sic abstineant
uel p̄ramonissent absit q̄ canonicē
Ieiunare dicantur Et ideo tal̄ diffini-
tio non est tuta v̄ndē ip̄e dicit q̄ Iei-
niū in sua p̄p̄a s̄p̄e s̄p̄ritus est v̄m̄a i
die l̄ima aī refectio uel refectio aī
abstinentia a caribz et lactimijz
Institutionē ḡnāl̄ ecclie vel loca sp̄iali
q̄suetudinē uoto vel p̄m̄a introductuz
et ideo dicit l̄ima q̄ fieri debet vitan-
do q̄nq̄ que sūt re p̄tamenta gula de
quibz de conse di. v. c. q̄nq̄ et i. dicit m̄
et q̄st̄oe et dicit s̄m̄ Imo et doc̄ a quo
dam̄ test̄uo quid Ieiuniū n̄cipatur
n̄cipatur naz semp̄ e vacuū subale et
Ieiuniū racionē m̄itur assignare Osi
Sed hoc medicis et p̄phetis relinquar̄
et quare dixerit in sua p̄p̄a s̄p̄e s̄p̄ritus
p̄tendaz ex h̄is que statz subdaz p̄xi-
ma q̄st̄oe et est acty virtutis ut disputat̄
de terminat̄ Beato thomas in 2o 2o q̄oe
192. 2o m̄tuezi optet q̄ duplex sit Iei-
niū Et Imo et ḡoff suo mōdo dicit Ego
vero sic ducendū censeo potest em̄ con-
siderari Ieiuniū multip̄t̄ Aliq̄n em̄ so-
luz y ciboz abstinentia et tūc sola ista
mortalis virtus dici nō debet p̄ ut ip̄a
ciboz sub t̄ctio in se simpliciter q̄s̄d̄
retur Si em̄ contractio alimoniae soluz

ad salutem corporis ordinatur hoc utique vitium
 moralis dicitur non debet sed spectat ad me
 dicos Quia vero sicut abstinentia per
 est regulas possessionis sensitiuas et hoc
 modo moralis vitio censenda e Ex quibus
 igitur apparet quod simplex dicitur quod sit per
 mota dicitur abstinentia per aboz non
 est bona Nam si hoc subtrahitur ordinatur
 solum in corpore sanitates non appellaretur
 ieiunium sive vitium sed si fiat ut intellectus
 regulet ab illis passionibus sensitiuis
 tunc est ipse ieiunium virtuosum et hoc est
 multiplex uno modo in genere et tunc ieiunium
 est abstinere ab iniquitatibus et ab
 illicitis voluptatibus seculi sed quod he
 rit de ore diu ieiunium et 2^m hoc ieiunium
 dicitur potest abstinentia a que aut
 quod appetitibus extraneis illicito Que ab sti
 nentia triplex fieri debet Sicut humana
 fragilitas triplici modo dicitur per subiec
 ta est per quod scribit lactancia de fla reli
 gione li vi c xij videlicet factis dicitis et
 cogitationibus Primum igitur gradus
 huius ieiunij est malis opibus abstinere
 2^o etiam malis verbis 3^o etiam cogitati
 one reu malorum qui primus gradus asce
 dit satis iustus est Qui vero 2^m tam
 perfecte virtutis est si quidem neque factis
 neque sermone delinquunt Qui 3^m iste vero
 similitudine dei affectus videtur Est enim
 pene superius humana motus nec in cogi
 tatione quidem emittit quod sit vel facto
 malu uel improbitur dicitur Itaque etiam
 iusti homines qui frenare se pnt ab
 omni opere iusto non nunquam tamen ipsa fra
 gilitate vincuntur ut vel in malis
 dicant uel in aspectu reu delectabiliu
 cogitatione tacita concupiscunt 2^o modo
 potest sum ieiunium in sua essentia
 speciali et per quod est extitit diffinitur
 quod sit abstinentia cum ratione absolucione
 aut et per symoniam aboz et hoc potest
 dupli considerari uno modo ex parte cause
 efficientis vel introducentis Alio modo
 respectu cause malis sive subiecti 2^m per
 modum dicitur potest quod aliqui procedunt ex
 generali institutione ecclesie ut ieiunium
 quadagesime ut in diu statum quod se
 quenti et de ore diu quod quadagesima cu
 sequenti Item vigilie factoz plurimoz
 de quibus dicitur Aliqua sunt ieiunia ex
 voto precedentia Alia ex consuetudine spe
 ciali loci ut pannonie qui ieiunant in fe
 Romam vero ieiunant in sabbato ut ha
 betur in diu c illa Item ieiunium aduentus
 quod non est generale sed debet custodiri per
 loci consuetudine Aliqua sunt experientia
 a sacerdote iuncta puenientia ut habetur
 86 diu perhibes Iste sunt ieiunioz species
 ex parte efficientis cause Et ideo in diffi
 nitione dicitur institutione generalis ecclesie vel
 loci speciali consuetudine fore prima introduce

tur Ex parte autem mali triplex est primum
 quod est a qualibet re quiescibili absentia
 ita ut sit discretia et moderata refectio
 ut per singulis diebus absit aboz inu
 ria transcamus de ore diu Non dicitur et
 fuit tamen hoc ieiunium dicitur debet etiam non
 fuit per statum ecclesie scriptum vel consuetu
 dines et per hoc quod de pluribus comedat
 et in die plures dicitur ieiunare tunc
 tamen ad placitum abstineat voluptatis
 Et hoc quidem ieiunatio in tempe fieri
 da est maxime a chris ut habetur ex di
 c. i. y. et iij Et hoc est quod vult ieiunium
 dicens vna in tempe ieiunare posse
 inq Et fit hoc ieiunatio comedendo et
 de qualibet re nobili dicitur non per reflexe
 naturam voluntatem uel appetitum hinc tunc
 distinctio bonorum personarum et reu ma
 quas versatur Est tunc 2^m quod quis ab
 stinet ab humorantibus sive humore
 generantibus abis ut si tantum comedat
 panem nucem vel poma non carnes pisces
 res non lactancia et hoc ieiunium dicitur
 genesogica a genu quod est factus et sosa
 quod est comedere Tertium est ieiunium
 per institutionem iudicialis ecclesie ut
 vna lanna quiescitur in abstinentia car
 niu et lactancioz ut habetur e diu den
 quod Et fit hoc ieiunatio ut quod primant
 carnales concupiscentie et nec liberius
 eleuetur ad sublimia contemplanda de quod
 apud ad cori c. et habetur ex diu p. i.
 et de hoc sermone habebimus Tertium
 no primant palit querit qui ad ieiunandum
 sunt astricti ac dicendum videtur quod iusti non
 sic obnoxij ieiunare quia precepta ec
 clesie contra christi doctrinam obligare non
 videtur de ma et obe aut inferior Sed
 traditur est a dno luc v. q non possunt
 filij ieiunare quod dicitur quod ipse spiritus est
 Est autem aut omnibus iustis spiritualiter
 habitas vna in vltimo traditur ecce ego
 vobiscum sum usque ad consumationem seculi
 Sed ventus quod etiam iusti et omnes doli ca
 pax ad ieiunandum abilis astrictus est
 Et ideo pueri et anoz etiam quod obligat
 tur quod peccare potest et pna deflere
 ut in c. i. de delictis pueroz et hoc dicitur
 tur in omelia y dicitur sanctificatio ieiunium
 Et postea sequitur et aggregare
 pueros et sugentes vbera aut aut ipse
 sit dispensandum infra dicitur Et ad auc
 toritate illam quod iusti non teneantur
 ieiunare Respondeo per Crisostomum
 quod discipuli qui dicitur sponsi ad huc
 ibealliter erunt dispositi vnde vestime
 to veteri operantur et ideo in pntia y
 corporali erant magis fouendi quoda
 dulcedine quod in austeritate ieiunij ex
 erendi et ideo aut imperfectis et nouicijs
 magis querebat ut ieiunij dispenset
 quod in validis et iam perfectis ut patet

in glo sup psalmo hinc ablactato Alio
dicatur qm' krommū q' ubi loquitur de Te
uino obsequantia vetm' vnde dicit domi
nū q' apli non erant in vereibz obsequan
tūz custodiendis astrici quas optebat q'
tie nouitate pfundi. Terzio mo' soluitur
2 magu' s'mū q' duplex est Teuimū vnu
quod p'tinet ad hū' r'z turbulatiois et nō
ligat vroz h' p'fectos qui dicuntur filij
spensij. Vnde cū lucas dixit non p'nt filij
spensij ieiunare Matheus dicit non p'nt
filij spensij ligare ligere Aliud est Teu
imū q' p'tinet ad gaudiūz mentis susse
sū ad spūalia et hoc Teuimū p'fectos
astringit. Sed est dubiū an vroz p'
hibente vroz ieiunare teneatur. Et di
cit Imo q' Teuima ab ecclia mandata
non debent mulierē etia' vroz p'hibete
dimittere scq' tamē esset et i' ieiunijs
p'cedentibus ex voto vel p'nia q' illa di
mitti debent 33 q' si manifeste i' dicam
fuziosi aut infantes siue nō intelligen
tes nec habentes in exortio habitūz in
tellectū excusantur de alijs aut p'sonā di
cam i' in v' q'one. Quarto est vide
dūz de obsequantia Teuimū. Ad hoc res
pondeo q' diebz quibz ut recte ieiunare di
catur p'mo p' q'fessione mūdi esse et r'no
cōto a p'ito Nam vt ait magr' s'marū
li. e. di. 14 et habetur di. 1. c. nichil ml. p'
dest ieiunare et orare et alia bona age
m' si omnes reuocentur a p'ito hoc ē ve
riū quātū ad glorie seu m'iti q'sequē
dūz. Quātū aut ad status gratie iue
mendūz vel multiplicatiōnez t'paliūz
bene p'dest ieiunatio et alia quelibz opa
tio bona etia' existente in peccato de
bet ergo ut recte dicatur ieiunare mū
dūz esse et reuocari a p'ito debet q' se
mel in die gmedere nō tamē ad satūz
tatem sed quātūz natura valeat suste
tari. Ne em' quis gmode ieiunaret et
si in ebdomada tribz vel duobz diebz
abstineret si demū gmedendū usque ad
saturatēz ventrē obstruet de q'se di. v.
Nō iō ai. c. sic et tibi et c. septi. Itē qn'
q' vitare oportet que sūt temptamēta
gule vni ut hora debita gmedemā
āimo pueniat et eadez di. c. quāq' hora
autē q'grua est ut p'mo missaz audiat
et officiu' vespimūz demū gmedat. Si
autē missaz audire nō potest considera
ta hora expleti officij vespimūz orōne
pacta gmedat. 2o non debet lactiores
cibos conferre vnde habetur iij di.
demq' q' non debet vti beluis mazi
nis et sup'tuosis nec nimis delica
tis cibis quod tamē intelligo p' m' q'
lucatem p'sonarū. 2o. ez. di. c. 1. y. et
ij. 3o non multū curare et exp're qd
gmedit. Non em' d'z intelligi cogita
tioi v'ezari. Quarto non debz ultra

mensurā refici. 4o non debet iē aliq'
etiā vile desidiosuz multū affectum
querere ut hec habentur in dicto ca
none qn'q' debet etiā esse ista vniā cō
mestio de pistibz et pomis et alijs cibis
non delicatis cū abstensioe carnis
et lacte cunoz ut habet iij di. dem
q' moderata etiā vim assuptioe ut
ad ebrietatem non ducatur. Sz qm' si
contra p'dicta in aliquibz fiat non
frangit ieiunū sed peccat. Ideo q'zo
qn' ieiunū frangitur dicit q' ex bi
na gmedemā p'p' in cābz dispe'sa
tis. Sed si gmeduntur carnes. Sed
stat dubiū si gmeduntur oua uel ca
seos dicit q'daz q' frangit ieiunūz
quadagesime. Alia vero non sed mox
tale peccatū gmittitur. Alij dicit q' i'
distate ieiunū frangitur hoc scribit
Archi de cons. di. iij. rogationes. Tu
tus tamen est non gmedere dicit tñ
osti q' ista sūt inducra cogitiue et ex
causa potest contra dispo'm in p'um
cys maxime vbi pistes non sūt ut is
tis vtamur sine p'ito. Sustantes at
medicinas vel facientes credentiam
magnatibus nō soluit Teuimū. Idem
archo de gmedentibz oua in alijs Teu
imūz q' quadagesime ut non peccent
tales si talis est patrie consuetudo nisi
forte ieiunij formā p'bit' ex p'nia sū
tisset q' tūc etiā non obstante con
suetudine forma illa seruanda foret.
82 di. p'bit' 33 q' 4 amouetur. Sed
quid si puenitur hora gmedemā uel
maxime belue gmedunt. Dicit doc' q'
non soluitur Teuimū nec peccat nisi
fiat delitiose uel nimia auaritate. Ita
intelligatur canon demq' et de conse
di. 1. in c. solent. Quid i' gmedentibus
medicinas dicit Imo q' medicame p'zo
repellenda infirmitate nō soluit ieiunū
secus si p' conseruanda sanitate
ad hoc facit de q'se di. v. c. contraria tho
mas aut in 2o 2o q'oe c. luy. ar. 1o. di.
cit q' si medicame non sumitur nut'
menti cā q' illi non soluit ieiunūz
nimū aut affectus uel aude sumes
non frangit ieiunū sz i' curru p'itū
p' m' Imo vni aut arbitroz ultra sta
tū ecclie fore seruandūz p' m' q' scribit
Teommo ad memadez de v'ezimta
te et vita p'fecta q' omne Teuimū et
ois arbor abstinentie sūt t'pate ita
ut illi sūt consiliū non lassitudo i'po
nat. Nam i'ordinata Teuima et ab
stinentie faciūt ut i'po postea quidez
ieiunia uindicta nec mediocriter fieri
possint vni attende q' hec ieiunia
ab ecclia demandata nulla g'ra con
suetudine patē tolli p'nt q' consuetu
do non potest nōpe neziū eccl'esi

astice discipline de consuetudine cu mtez
 nos nisi talem consuetudine ecclesia capro
 basset ut mediolanensiu qui sequenti do
 minica post carnispiuu qm celebrant
Quinto videndus restat qui snt dies
 digni ieiunio Ad hoc rndeo q si loquitur
 de illo ieiunio q e gnale et p m q debet
 abstinere ab oi appetitu illicito volupta
 tis tuc ois dies ieiunandi e ez di c i
 y et uy Juxta illud ieiunium non est so
 lu ab esu sed a cunctis illicetibus ab sone
 Si loquitur de eo q dxi m spe dxiimo
 Ieiunium tuc si est ex voto vel religiois
 consuetudine uel pna iuncta a sacrdote
 ille dies ieiunandi est Si aut est p m sta
 tutu ecclesie tuc dico q om eoz spri
 ut as di ieiunium Et est ratio ieiunij
 huius q vniuersalis consuetudo ecclesie
 habet ut m singulis quartis am con
 ferantur ordines sacri qui qferri de
 bent ieiunij et a ieiunij et m ipis
 suscipiendis diebus quis p ieiunium
 ppari et illoz qui ordmant et eoz qui
 ordmandi sunt ac illoz pro qbz ordia
 tur Item vigilia natiuitatis domine et
 assuptiois bea marie uirgis de ob sua
 ieiun c i et ois aploz exceptis vigilijs
 philippi et iacobi et beati iohis ewa
 geliste qm snt me pascha et pethecos
 ten Item vigilia ois sacroz vigilia
 scti bartholomei qm dubiu est de die
 ieiunare p m consuetudine regionis vi
 gilia sacri laurentij et iohis bap t
 et xma Item dixerunt quidam de sex
 tis ferijs pty de illis qui snt mtez
 pasta et penchecossten vel m qua rei
 ret natiuitas dm Alij tame dicunt
 q hoc videtur approbare Anno q non
 snt ieiunia necessaria sz voluntaria
 pater q vngaris seu pannombz qbz
 est consuetudo que m hoc debet atten
 di Ad di e Non aut dubiu tame est de
 diebus rogationu an ferocosten et ali
 qui dicit q ista snt ieiunia necessaria
 Et hoc tenet glo bezn di uy c ij de ob
 serua Ieiun sed glo iohis de ose di uy
 rogationes dicit q m hoc debet atte
 di patrie consuetudo Est etiaz dubiu de
 Ieiunio aduentu et finalis occludunt
 doctores q hoc non sit gnale ab ecc
 gnali indurtuz sed debemus m ipso pre
 di 2m consuetudine regionis Isti snt
 dies quos repri potiu ieiunio dignos
 vni tame notu q si ytalico vadit ad
 pres panome debet ieiunare sextis fe
 rijs p m illoz consuetudine qui non
 obligatur tame m ppyis lazibus ut xij
 di illa **S**exto est videndus an ista
 ieiunia gmutari possunt et ista qstio
 potest intelligi vno modo an possit hie
 comutari ut alio die ieiunetur q sta
 tuto 2o an potest fieri gmutatio respec

tu certari psonaru Cetero respectu assu
 mendoz m gmesibus Ad p m dia p
 q snt ieiunia voluntaria ut ex voto vl
 consuetudine spali uel pna iuncta et hec
 sine causa gmutari possit d m no talis
 gmutatio sit vtilior et deo acceptabilis
 est auctoritate mcedente ut m c i de vo
 to et hoc siue admittatur diei siue cu
 psona siue In eo q snt debet plus credo
 q legitima causa subsistente ut ifiz
 untatis Istis casibus soluz p pbit possit
 voto astrictu gmutari et m foro pmali
 ad aliu actuz non immo aare ptabile deo
 ordinare Queda aut snt ieiunia ab ec
 clesia demandata ut est quadagesima
 alia de quibus sup dxi et ista sine cau
 sa ab epo uel pfbico gmutari no pot
 cu cu aut legitima sic ut eoz m die 2o
 feru venat festuz tuc fit gmutatio
 ut ieiunetur die sabbato ut m c i et
 ij de obs ieiun Item qn vigilia venet
 m festo alicuius patroni ciuitatis vel
 regni naz licet fit gmutatio Et ideo i
 francia vbi est festu sacri quon non
 ieiunatur m vigilia diuz sacroz qz
 tuc est illud festuz Sed p vnu die ante
 Idz p m ois m ptabus est patronus mau
 ritius ibi no ieiunatur iij ois qn que re
 mit m illo festo sed postea Pot etia
 ex causa 2o aut psonis dispensari ut si
 vir velit q vxoz non ieiunet aut hoc
 non obstante tenetur mstituta ab ec
 clesia ieiunare tuc em ppe vitandu
 scandalu potest p pbit cu ipa dispensare
 q rce scandalu fit dispensatio de clez
 exco immo latoze sz dicit etiaz ois tde
 cu m pubeibz ut m c ij de ob sua Ieiun
 q m ipis est maxime euades causa iei
 unandi p m nature debilitate cu m
 digeat frequet abastoe cu q indigent
 multo mumento ppe necessitate augme
 ti Et ideo donec snt m statu augmenti q
 e vni p m aliquos usq ad vigesimu pzi
 mu annu cu ipis potest dispensari Item
 cu sombus ut m c magne de voto tde
 dicit ois m agnulis et pgnis et his
 qui gnuuo labore affliguntur sz di
 p pbit Et hoc qn pgnatio uel assiduis
 labor non potest dimitti aut dimini
 absq detrimento corporalis salutis uel
 extenore staty necessary qui requirit
 ad gsuationem corporalis vel spua
 lis vite alij Aut ppter pgnationem
 uel laborem ieiunia maxime ecclesie no
 esset pmittenda An aut mutatio fieri
 possit m gmesibus et i assuptiois
 modo Imo dicit q ex ca sic et ideo
 ppter caritatem vel ppter vitandum
 scandalu possit statui ut quis bis m
 die gmederet duz tame paru ut m
 cisterciensibz qui p m possit degusta
 re p m gustatur snt Idz de magnati

bus qui timent de veneno ut possit dis-
pensare q̄ degustans non frangat Ieu-
niuz Idem m̄ degustante medianas Ite
p̄m̄ generalem consuetudine ecclie sic
gustatur post prandiu ad collatione fa-
cienda et ubiq̄ esset cu arbitrio iu-
dicis possit statui q̄ ante vel post pos-
sit aliqd̄ degustari **S**eptimo et vl-
timo videndu est de effectu ieiunij et
in hoc concludere possumus cu quadra-
gesimali p̄fatione dicente ecclia q̄ vi-
cia q̄ p̄mittit mentem eleuat virtutes
largitur et p̄mia p̄remiu est q̄ scribit
ap̄tus ad thimotheuz iij et habetur de
confe di v Ieiuniu spem et releuatione
glorie magni dei hic em̄ est de nois
de quo habetur mathei xx c qui adiu-
tus quadragenario ut ideo an̄ postea
agimus quadagesima cu p̄mia et labo-
rem post pascha cu leticia quinquagesi-
ma quasi pau seu mercedem recipi-
entes verba sut Augustini sup̄ Jo et
habetur in dco c Ieiuniu assuetur ex
Ieiuniu p̄ncipali p̄p̄ nra p̄miu q̄d̄
ad occupandas carnis op̄mendat ut
dicit ap̄tus ad corinthe vi in Ieiunij
In sua in castitate q̄ p̄ Ieiuniu casti-
tas q̄suatur vnde Ieromus Sive se-
lere bacho friget venus i p̄ abstinē-
tiam cibi et potus tepescit luxuria
Assumitur vt mens liberior elue-
tur ad sublimia contemplananda vnde di-
citur damel x q̄ post Ieiuniu triam
ebdomedaz releuationem recipit a do-
mine **C**ertio ad satisfaciendu p̄ p̄tis
vnde dicitur quercimmi in toto corde ves-
tro in ieiunio et i fletu vnde inquit
Augustinus q̄ Ieiuniu purgat mentes
subleuat sensus carnes sp̄m̄ subicit cor
facit contrituz et humiliatur occupat
ne nebulas dispergit libidinis ardor
extinguit castitatis vero lumen accep-
Iter p̄m̄ Ieom et Jo Crisostimu Ieiun-
um valet ad sanitatem corporis curat
em̄ articuloz infirmitates de cose di v
legibus hoc salutem et acutum intel-
lectu opatur fugat infirmitates et
quedendi voluntatem in ipis queru-
tur de facili digeruntur et sine mo-
lestia nec sunt p̄p̄ Ieiunia magni sup-
tus vel apparatus fugat maxime gu-
le vitia et p̄ q̄sequed libidine sanat
fomituz et stomaticos morbos nec
verberositate amat supfluitate eru-
ditat supbia sp̄m̄t humilitate q̄me-
dit p̄stat homi se ipm̄ intelligere q̄e
infimū et fragile et mlti sut effectus
singulares ut he de q̄se di v c nichil
et c se Ideo demus animū ad Ieiuniu
ut dñs sit in retributione nobiscū **A**me

Laus deo

Tractato de alimentis q̄b̄ et a q̄b̄
ubi et qualiter presentur

Quia sepe sup

alimentis questio ventu-
latur et ideo expedit q̄
sub his que in eis locu
habent de uirze et equitate i memoria
reducatur **Q**ueres p̄mo cui ali-
menta p̄stari debet et a quibus et an
sup̄ his transigi possit et ubi sut ali-
menta p̄standa et que sint Item que
impediant petitione eoz Ite qualiter
de eis sit cognoscendu **A**d p̄m̄am
duo filios et liberos a parentibus et pa-
rentes a liberis alendos esse ff de libe-
agnos quasi p̄ totu de dicto in nali-
tantuz ex vna acubina nat̄ c de nali-
aure licet sciaz in alijs qui ex testuo
so coitu sut nati c de testu nup̄ aut̄
ex ap̄lex hoc venis si ille qui petit est
mops et ille a quo petitur est diues c
e l Item quid si ex arte sua se alere
possit certe non debet petere illa nisi
sit infirmus ff de libe agnos l si q̄
a liberis s̄ iij et s̄ ana et l si Ite dco
in emancipate ff e l si q̄ a liberis s̄ i
Sed vulgo q̄sit a matribus alitur vt
in pall l s̄ ij Item quid si sit nepos
ex filia s̄ alentur ab auo materno
si a paterna linea ali non possunt ff
e l si quis abbas s̄ ij et s̄ si patet et l
penultima Item quid de filio adoptiuo
Respondeo idem ff de adop l onoz Ite
vir alit uxorem nuz ff ut in possiom
lega l penul l ff de do in vi et vx l si
quis pro uxore l 12o fallit hoc i cotra-
ria fiat pactio ff de dolo et l pr l 12o
Quid si mulier est lonplex et vir
mops non habes bona uxoris in dote
credo etia alenda cu em̄ ei mortuo suc-
cedat fortius debet i vira uiuari c in
vir et vx aut̄ p̄terea et fac ff soluto
ma l si cu dote s̄ an aut̄ Sed quid d̄
aut si maritus nulluz dotez habuit q̄ no
teneatur alere eam Secus si habuit do-
tem quia tuc p̄m̄ qualitate dotis alere
debet ff de religio et fi fi l q̄ si nul-
la et c de nego ges l q̄ in uxore Ite
alendz est uent si postuz qui nascitu-
rus est facturus est de fructibus aliq̄
cau ff de ven i pos mt l i s̄ ij et s̄
naturalis Item postendz est pupillz
de suis bonis etiam si omnia bona sua
possideantur a creditoribus ff de p̄u-
le credi l si pupillus Item alendus
est quoties ex carbo mau mittitur in
possessione usq̄ ad tempus pubertat̄
ff de carbo edic l sed et si 12o s̄ iij aut̄
et l de bonis s̄ non soluz Secus i ad-
uersario pupilli c de carbo edic l si